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NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2024 AL 30/06/2024

HUIXTAN NEA

INGRESOS DE GESTIÓN

NOTA 1.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA

        IMPUESTOS

            IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  210,137.00  207,456.00

INGRESOS DE GESTIÓN

NOTA 1.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA

        PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

            PARTICIPACIONES  23,452,483.79  40,743,124.18

            APORTACIONES  89,176,014.00  143,420,708.00

            CONVENIDOS  1,561,169.55  0.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

NOTA 2.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA

        INGRESOS FINANCIEROS

            INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  1,886.95  4,139.63

        OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

            OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  13,933.53  547,825.70

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

NOTA 3.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA

        SERVICIOS PERSONALES

            REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  5,323,699.56  10,939,689.67

            REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  135,102.84  2,934,636.58

            REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  7,500.00  2,314,883.95

            SEGURIDAD SOCIAL  0.00  78,062.50

            OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  131,169.20  0.00

        MATERIALES Y SUMINISTROS

            MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES 195,197.08  685,760.03

            ALIMENTOS Y UTENSILIOS  4,235.00  37,677.29

            MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  75.01  67,245.77

            PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  209,408.56  370,650.18

            COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  1,730,804.10  3,621,190.84

            VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  81,996.88  104,996.55

            HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  443,317.72  765,631.82

        SERVICIOS GENERALES
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HUIXTAN NEA

            SERVICIOS BÁSICOS  35,616.00  19,500.00

            SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  499,200.00  715,968.00

            SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  78,680.81  383,160.04

            SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  60,567.26  224,358.69

            SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN.  455,885.00  1,145,435.81

            SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  30,450.00  115,678.00

            SERVICIOS OFICIALES  281,840.00  2,792,527.69

            OTROS SERVICIOS GENERALES  4,850.00  258,446.18

        TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

            TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  2,347,600.11  3,589,036.46

        AYUDAS SOCIALES

            AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  3,183,908.14  7,626,935.38

            AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  412,990.01  1,812,724.80

            AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS  0.00  154,280.00

        ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES

            DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  0.00  3,301.13

            DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  0.00  990,450.03

        INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE

            CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  13,811,055.52  144,670,361.76

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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NOTAS AL ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVOS

DEL : 01/01/2024 AL 30/06/2024

HUIXTAN NEFE

Efectivos y Equivalentes

Nota 1.

Cuenta Ejercicio ActualEjercicio Anterior

 26,237.15  210,137.00Efectivo

 41,043.99  77,023,016.76Efectivo en Bancos - Tesorería

 77,233,153.76 67,281.14Total Efectivos y Equivalentes

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Nota 2.

Cuenta Ejercicio ActualEjercicio Anterior

 157,277,309.53  3,235,995.28Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

 936,268.00  0.00      Terrenos

 100,034.13  0.00      Edificios no Habitacionales

 145,158,893.72  3,235,995.28      Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público

 11,082,113.68  0.00      Construcciones en Proceso en Bienes Propios

 6,986,295.21  0.00Bienes Muebles

 1,025,549.75  0.00      Mobiliario y Equipo

 84,879.60  0.00      Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

 36,020.09  0.00      Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

 5,339,988.74  0.00      Equipo de Transporte

 499,857.03  0.00      Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

 3,235,995.28 164,263,604.74Total Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL : 01/01/2024 AL 30/06/2024

NESFHUIXTAN

Nota 1.        Efectivo y Equivalentes (1111, 1112, 1114, 1121 y 1211)

Efectivo

Tipo Monto

 26,237.15Cheques de Caja

 210,137.00Recaudación de Ingresos de Ley

MontoTipo Banco No. de Cuenta Ejercicio F.F.

Bancos / Tesoreria

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER 0121829165 FGP 2024 -607,438.612020 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER 0121829386 ISR ENAJENACION 

2024

 13,934.532020 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER 0121829432 ISR 2024  1,942,908.822020 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER 0121829564 PIM 2024  6,310,445.102020 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER 0117948360 FGP 2022 AB  21,044.002020 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER 0119501134 FGP 2023  78,763.122020 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER 0119501215 ISR 2023 -0.022020 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER 0119501592 PIM 2023 AB -0.012020 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER 0120761680 GRATIFICACION DE 

FIN DE AÑO 2023

-5.132020 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER 0119501134 FGP 2023  3.572020 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER 0119501215 ISR 2023  0.022020 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER 0119501592 PIM 2023 AB  0.012020 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER 0120761680 GRATIFICACION DE 

FIN DE AÑO 2023

 5.132020 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER 0121829165 FGP 2024 -1,166.642020 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER 0121829386 ISR ENAJENACION 

2024

 0.182020 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER 0121829432 ISR 2024  15.462020 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER 0121829564 PIM 2024  1.002020 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER 0120166243 INPI 2024  1,561,165.212020 CA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER 0120166243 INPI 2024  4.342020 CE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER 0121829246 FAISMUN 2024  59,301,915.482020 EA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER 0119501177 FISM 2023 -68,631.932020 EB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER 0119501177 FISM 2023  64.792020 EE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER 0121829246 FAISMUN 2024  713.662020 EE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER 0121829319 FAFM 2024  8,510,318.672020 FA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER 0119501193 FAFM 2023 -1,060.832020 FB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER 0119501193 FAFM 2023  1,060.832020 FE
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NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL : 01/01/2024 AL 30/06/2024

NESFHUIXTAN

Nota 3.       Cuentas por Cobrar (1122, 1123, 1129, 1131, 1132, 1133, 1134, 1221,1222 y 1274)

Tipo

Vencimientos en Días

90 180 Menor o Igual a 365 Mayor a 365

 142,316.46  168,584.26  124,671,445.26  0.00Responsabilidades

 12,053.61  0.00  0.00  0.00Subsidio al Empleo

 0.00  0.00  1,008,836.07  0.00Anticipo a Proveedores por Adquisición de 

Bienes y Prestación de Servicios

 1.00  0.00  3,167,474.64  0.00Anticipo a Contratistas por Obras Públicas en 

Bienes de Dominio Público

Tipo Saldo Inicial Saldo Final Variación

Nota 8.        Bienes Muebles e Inmuebles (1230, 1240, 1261, 1263)

 157,277,309.53  3,235,995.28 160,513,304.81Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 

Proceso 1230

Terrenos  936,268.00  936,268.00  0.00

Edificios No Habitacionales  100,034.13  100,034.13  0.00

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público  145,158,893.72  148,394,889.00  3,235,995.28

Construcciones en Proceso en Bienes Propios  11,082,113.68  11,082,113.68  0.00

 6,986,295.21  0.00 6,986,295.21Bienes Muebles 1240

Mobiliario y Equipo  1,025,549.75  1,025,549.75  0.00

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  84,879.60  84,879.60  0.00

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  36,020.09  36,020.09  0.00

Equipo de Transporte  5,339,988.74  5,339,988.74  0.00

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  499,857.03  499,857.03  0.00

 23,107.91  0.00 23,107.91Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles 1261

Depreciación Acumulada de Edificios No Habitacionales  23,107.91  23,107.91  0.00

 4,997,495.60  0.00 4,997,495.60Depreciación Acumulada de Bienes Muebles 1263

Depreciación Acumulada de Equipo de Transporte  3,918,613.97  3,918,613.97  0.00

Depreciación Acumulada de Equipo e Instrumental Médico y 

de Laboratorio

 12,980.82  12,980.82  0.00

Depreciación Acumulada de Maquinaria, Otros Equipos y 

Herramientas

 172,483.82  172,483.82  0.00

Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo de 

Administración

 828,203.83  828,203.83  0.00

Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo Educacional 

y Recreativo

 65,213.16  65,213.16  0.00
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NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL : 01/01/2024 AL 30/06/2024

NESFHUIXTAN

Descripción

Vencimientro en Días

90 180
Menor Igual 

a 365
Mayor a 365

Nota 12.       Cuentas y Documentos por Pagar (2110, 2120, 2130, 2140, 2210, 2220, 2230)

 0.00 3,454,458.38  0.00  0.00Cuentas por Pagar a Corto Plazo

 10,000.00  0.00  0.00  0.00Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo

 3.96  0.00  0.00  0.00Proveedores por Pagar a Corto PLazo

 758,475.76  0.00  0.00  0.00Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo

 2,575,093.32  0.00  0.00  0.00Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

 110,885.34  0.00  0.00  0.00Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

 7,449,999.65 0.00  0.00  0.00Documentos por Pagar a Largo Plazo

 0.00  0.00  0.00  7,449,999.65Documentos Comerciales por Pagar a Largo Plazo

Descripción

Vencimientro en Días

90 180
Menor Igual 

a 365
Mayor a 365

Nota 14.       Pasivos Diferidos (2150, 5170, 2190, 2240, 2260)

 0.00 948,928.27  0.00  0.00Pasivos Diferidos a Corto Plazo

 948,928.27  0.00  0.00  0.00Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

 0.00 0.00  0.00 -17,422.33Otros Pasivos a Corto Plazo

 0.00  0.00 -17,422.33  0.00Ingresos por Clasificar

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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NOTAS AL ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL : 01/01/2024 AL 30/06/2024

HUIXTAN NEVHP

 1,364,643.00

 0.00

 0.00

 84,950,476.02

 270,799,059.72

 272,298,395.36

-1,499,335.64

 0.00

 0.00

 0.00

Patrimonio Municipal

Incrementos al Patrimonio

Decrementos al Patrimonio

Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultado de Ejercicios Anteriores

Saldo de Ejercicios Anteriores

Saldo del Ejercicio Anterior Inmediato

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Nota 1. Hacienda Pública / Patrimonio Con

Nota 2. Hacienda Pública / Patrimonio Generado

TIPO CUENTA NATURALEZA MONTO

Acreedora3121-01-01

3121-01-02

3121-01-03

PROCEDENCIA DE LOS RECURSOS MONTO

Acreedora

Acreedora

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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